FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUPERVISOR – PIBID/UNIR/ SUBPROJETO
LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS DE PORTO VELHO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A coordenadora do Subprojeto de Letras/Português do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Porto Velho torna público a homologação das
inscrições para o processo de seleção de 01 supervisor(a) para o referido programa, em consonância
com as normas deste edital e com os dispositivos do Edital CAPES nº23 de 29 de abril de 2022 e
Portaria Capes nº 83, de 27 de Abril de 2022, e demais legislações aplicáveis à matéria.

INSCRIÇÕES RESULTADO
Nádia Alice Pasmo Caldas homologada
Valéria Alves Oliveira Damascena homologada

Porto Velho, 26 de maio de 2023.

Lucimara Alves da Conceição Costa

Coordenadora do Subprojeto Letras/Português - Campus de Porto Velho.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR nº 01/2023 - SUBPROJETO DE
LETRAS-PORTUGUÊS/CAMPUS DE PORTO VELHO

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUPERVISOR – PIBID/UNIR

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

A coordenadora do Subprojeto de Letras/Português do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Porto Velho torna público a convocação dos
professores supervisores, que tiveram suas inscrições homologadas, para a etapa de entrevista.
As entrevistas serão realizadas via plataforma Meet, no dia 27/05/2023 das 15:00h às 16:00h e terá a
duração de 30 minutos por candidato, conforme distribuição a seguir.

CANDIDATO (A) DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

 DIA 27/05/2023
Nádia Alice Pasmo Caldas 15:00
Valéria Alves Oliveira Damascena 15:30

Porto Velho, 26 de maio de 2023.

Lucimara Alves da Conceição Costa

Coordenadora do Subprojeto Letras/Português - Campus de Porto Velho